**D**ominica in passione eius  
gelium scđm Job. viij.

**M**illo tpe. **D**icebat iesus tur-  
bis iudeorum &  
principibus sa-  
cristotuz. **Q**uis  
er vobis arguet me de pctō.  
**S**i veritatē dico vobis: quia  
re non creditis mihi. **Q**ui ex  
deo est verba dei audit. pp̄te-  
rea vos non auditis: q̄ ex deo  
nō estis. **R**ñderūt ergo iudei  
& dixerūt ei. **N**ōne bñdicimus  
nos: q̄ samaritanus es tu: et  
demoniū habes. **R**ñdit ihsus  
Ego demoniū nō habeo. sed  
honorifico p̄rem meuz: & vos  
inhonorastis me. **E**go aut̄ nō  
q̄ro gloriā meā. **E**st qui q̄rat &  
iudicet. **A**lmē amē dico vobis. si  
q̄ sermonē meū seruauerit mor-

tem nō videbit in eternū. **D**is-  
ixerūt ergo iudei. nūc cognoui-  
mus q̄ demoniū habes. abra-  
hā mortuus ē & pphete: & tu  
dicas. si q̄s sermonē meū serua  
uerit mortē nō gustabit ineter-  
nū. nunqđ tu maior es p̄e no-  
stro abrahā q̄ mortuus est: et  
pphete mortui sūt. **Q**uem te  
ipm facis. **R**ñdit ihs. **S**i ego  
glorifico meipm: gl̄ia mea n̄  
hil ē. est p̄ meus q̄ gl̄ificat me  
quē vos dicitis: q̄ deus n̄ ē:  
& nō cognouistis eū: ego autē  
nouī eū. **E**t si dixerō quia non  
scio eū: ero filius vobis mēdar.  
**S**ed scio eum & sermonē eius  
seruo. **A**brahā p̄ v̄ exulta-  
uit vt videret diē meū: vidi &  
gauisus est. **D**ixerūt ergo ad  
eū iudei. **Q**uinq̄inta annos  
nōdū habes: & abrahā vidi-  
sti. **D**icit eis ihs. **A**lmē amen  
dico vobis: anteq̄z abrahā fie-  
ret ego sū. **T**ulerūt ergo lapi-  
des vt iacerēt in eū. **J**esus aut̄  
abscōdit se: & exiit de tēplo.

### **P**ostilla.

**Q**uis er vobis arguet me  
de pctō. **I**oh. viii. **H**ystoria hui⁹  
euāgelij facta est anno xpi. xxxij.  
x. Kl. octobris. feria. iiij. idioce. v.  
**A**nte initium illius euāgelij scribit  
sc̄l̄us iohānes in eodem capitū. q̄

Iudei dixerunt xpo. pater n̄ abrahā  
ham est. Dicit ei iesus. si filij abrahā  
he estis oga abrahē facite. Nunc  
aut̄ q̄ritis me interficere hoīem q̄  
veritatē vobis locut̄ suz quā au-  
diui a deo: hoc abraham nō fecit.  
Et post pauca. vos ex p̄fe diabo-  
lo estis. et desideria p̄tis vestri vul-  
tis facere. Ille homicida erat ab/  
initio et in veritate nō sterit: quia  
nō est veritas in eo. Lū loquitur  
mendaciū: ex p̄p̄iss loquit̄: quia  
mendaç est et pater ei⁹. Lūc imedi-  
ate sequit̄ euāge. hodi. (Quis ex  
vobis arguet me ē p̄ctō) Ly. q. d.  
si bētis aliqđ p̄ctm qđ possitis su-  
per me ondere: parat̄ suz audire et  
merōnabilit̄ purgare. et iō cuz hoc  
nō possitis facere (si veritatē dico  
vobis) si pro qđ (q̄re non creditis  
mibi) et subdit̄ causā dicēs (Qui ex  
deo ē verba dei audit) Notandū qđ  
aliqd ex deo ē dupl̄r. Cuo mō fm  
naturā. et sic ois creatura ē et deo  
q̄ est largit̄ ei esse. Alio modo sūt  
sp̄aliter ex deo p̄ ḡram. vt q̄ recte  
credūt in deū et mādata ei⁹ seruant  
De illis dicit dñs (qui ex deo est:  
verba dei audit) delectabiliter et li-  
beter. nā qui deū diligit libēter de  
eo loqui audit (p̄pterea vos non  
auditis). I. non recipitis nec credi-  
tis: nec etiā intelligere curatis ver-  
ba dei de ore meo (quia ex deo nō  
estis) et per consequēs sequitur qđ  
sitis ex diabolo: non per creatio-  
nem: sed per imitationem. Lbo.  
Ex deo namqz sunt sc̄om naturā:

sed ex deo nō sunt vitio et praua af-  
fectione (R̄siderunt ergo iudei et p̄f-  
ferunt ei.) Lyra. Modus hominū  
inuidorū et pessimorū qui nesciūt  
rationabiliter respōdere est ad cō  
uitia se cōuertere. Et ideo iudei nō  
habentes quid rōnabiliter xpo h̄e  
sponderēt ad cōuitia se cōuertunt.  
dicentes. (Nōne benedicim⁹ nos  
quia samaritanus es) Et in hoc in-  
tendent xpo conuictari. Lbo. erat  
enim samaritani viles et abiectissi-  
mi sc̄om opinionē iudeorum. Un-  
de ioh. iiiij. Non enim coutuntur  
iudei samaritanis. Lyra. Lic⁹ ips⁹  
eslet iudeus genere et non samari-  
tanus: tamē vocant eum samari-  
tanum. quia vulgare erat apud iu-  
deos qđ homies malos et eis odi-  
biles vocabant samaritanos: qđ  
uis essent iudei. talis autē erat ips⁹  
sc̄om reputationē eorum. ideo vo-  
cabant eum samaritanū. (et demo-  
nium habes) Lyra. Hoc enīz dice-  
bant de xpo. primo propter mira-  
cula que faciebat que magicis ar-  
tibus imputabāt. vt patet Luce-  
ij. In belzebub principe demonis-  
orum eiusc̄t demonia. Sc̄o quia  
secreta cordium ip̄orum frequen-  
ter dicebat. et quia aliquādo ques-  
dam alta et profunda loquebatur  
que nō intelligebant propter qđ  
eū arrepticiū dicebāt et infanū. vt  
p̄j ioh. x. Dicebāt at multi ex ip̄is  
demoniū h̄z et isanit: cur vultis eū  
audire (R̄ndit ih̄s) h̄z ponit ip̄ius  
xpi māsueta r̄nsio. qz cuz maledic-

ceretur nō maledicebat.i.petri.ij.  
Ego demoniū nō babeo) qđ patz.  
quia demones expellebat (sed ho/  
norifico piez meuz).s.oia q facio  
referendo ad gl̄iam eius & virtuti  
ei⁹ attribuēdo (et vos ibonoraſtis  
me).i.intulistiſ mihi obprobria &  
cōuitia: conuocādo me famarita/  
muz & demoniacū (ego gloriā meā  
nō quero) supple in pnti: q vita  
xpi i paupertate & abiectione existēs  
gl̄ie mūdane erat cōtraria (est qui  
qrat).s.de⁹ pater (et iudicet) de illis  
q me inhonorāt: vindictā faciendo  
de ipis: qđ factū est qñ in vindic/  
tam mortis xpi destructa est cuius/  
tas & tēplū: et ppls occisus est &  
captiuatus per romanos impato/  
res.(Amē amē dico vobis).i. fide  
liter. & duplicit ad maiozē affirma/  
tionē (si q̄s sermonē meū seruauer/  
rit) Lbo. in corde per fidē. in ore  
p̄ cōstantē cōfessionē. in ope p̄ bo/  
nam operationē (nō gustabit mor/  
te in eternū).s.eterne dānationis.  
(dixerunt ei iudei) intelligētes q̄ lo/  
queret de morte corpali (nūc cog/  
nouim⁹ q̄ demoniuz habes) Lp.  
q̄sl.d.p̄us tm̄ opinabamur te b̄re  
demoniū: sed nūc sum⁹ certi q̄ ita  
est. q̄ nullaſalſitas ē a deo: s̄ a di/  
abolo q̄ est p̄ mēdacijs. verbū at/  
tuū est aptū mēdaciū.ad cuius p̄  
bationē idicūt (abrahā mortu⁹ ē  
& ppbete) q̄ tñ sermonē dei ſuauē/  
rūt q̄ est maioris virtutis q̄ ſit ſer/  
mo tu⁹. & iō p̄ falsū qđ tu dicis (ſi  
q̄s sermonē meū ſeruauerit nō gu/  
ſabit mortē i eternū. nūqđ tu ma